
 

アルプスあづみのセンチュリーライド 2020 にお申込みいただいた皆さまへ 

 

2020 年 4 月 27 日 

アルプスあづみのセンチュリーライド実行委員長兼プロデューサー 

 鈴木 雷太 

 

 先般ご案内させていただきましたが、新型コロナウイルス感染防止のため、今年のアルプスあづみの

センチュリーライドは桜・緑ともに中止とさせていただきました。 

 アルプスあづみのセンチュリーライド 2020 にお申込みいただいた皆さまに、お申込みいただいたこ

とに感謝するとともに、やむなく中止となったことへ心よりお詫び申し上げます。 

私たちも非常に残念ですが、新型コロナウイルスが沈静化し、この地を自転車で楽しく走れる日に向

けて次回への準備をしてまいります。 

 

■これまでの経過について 

２月２５日 第 1 報 ・現状は開催の方向で準備 

３月 ２日 第 2 報 ・3 月 26 日の実行委員会で判断 

３月２６日 第 3 報 

 

・実行委員会の決議により桜の AACR を中止 

・緑の AACR は 4 月 20 日の実行委員会で判断 

４月 ９日 第 4 報 

 

・4 月 7 日に安倍首相より緊急事態宣言が発令 

・緊急実行委員会を開催し、緑の AACR を中止 

 

■今後の対応について 

⑴参加費の返金について 

参加費につきましては、費用精査の結果参加申込金額の半額をお返しすることとしました。 

返金の手続きについて、エントリー時にご登録いただいたメールアドレスに 5 月中旬から順次ご案内

します。なお、お仲間・ご家族エントリーの場合には代表者にメール送信のうえ、代表者に返金いたし

ます。詳細については改めて大会 WEB サイトにてご案内申し上げます。 

 

⑵参加記念品の送付について 

 参加記念品（大会オリジナルボトル）をお申込みいただきました皆様へ郵送させていただきます。4

月末より順次発送させていただきます。なお郵便受けに入らないサイズとなりますので、ご在宅時のお

受け取りとなります。 

 ボトル郵送作業が終わりましたら大会 WEB サイトにてご案内申し上げます。 

大変恐縮ですが、受取期間を過ぎた方、宛先不明で戻ってきた場合は、その後の送付については着払い

での対応となりますので予めご了承願います。 

 

⑶次回優先エントリーの受付 

 今年お申込みいただいた方が次回エントリーの際には、優先エントリー受付をさせて頂きます。具体

的な方法につきましては、次回エントリー開始前に大会 WEB サイトよりお知らせします。 

⑷寄付金の取り扱いについて 



 皆さまからお寄せいただきました総額 135 万円の寄付金につきましては、新型コロナウイルスへの対

策の一助として、長野県及び松本市に寄付させていただきます。 

 

 

⑷大会記念ジャージをお申込みいただいた方へ 

 当日お渡しする予定のジャージについては、元払いにてお送りします。なお、桜のジャージは連休明

けに発送予定、緑のジャージは 6 月末までに発送予定です。 

 

⑸セーフティサポートライダー／AED サポートライダーにお申し込みいただいた方へ 

 当日お渡しする予定のジャージについては、元払いにてお送りします。連休明けに発送予定です。 

 

 皆さまのご理解をたまわりますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


